
 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

http:/www.comune.brossasco.cn.it        e-mail: segreteria@comune.brossasco.cn.it 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.66 

 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO E CONTRIBUTO STRAORDINARIO A 

FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE A.S.D. PODISTICA VALLE VARAITA PER LA 

REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "VALLE VARAITA TRAIL 2024 - 

10^ EDIZIONE"           

 

L’anno duemilaventiquattro, addì tre, del mese di agosto, alle ore 09:30 il Sindaco ha 

riunito la Giunta Comunale in collegamento video ai sensi del vigente regolamento comunale con la presenza 

dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

AMORISCO Paolo Sindaco X       

RIBODETTI Patrick Vice Sindaco X       

BEOLETTO Maurizio Assessore X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale MUSSO Dr. Giorgio in collegamento video. 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopraindicato iscritto all’ordine del giorno. 



N. 66/GC del 03/08/2024  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

            Premesso che: 

*l’art. 118 comma 4 Cost. favorisce l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli ed associati, per lo 

svolgimento di attività di interesse generale; 

* il Comune di Brossasco, in accoglimento di tale principio, ha approvato il Regolamento 

riguardante la collaborazione tra cittadini e amministrazione per la cura, la rigenerazione e la 

gestione condivisa dei beni comuni urbani con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 

29/11/2018; 

* con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 28/04/2023 è stata approvata la modifica e 

integrazione del regolamento Comunale per l’erogazione di contributi ad associazioni ed enti, per 

la concessione di patrocini e per la disciplina dell’albo delle associazioni;  

* l’associazione A.S.D. PODISTICA VALLE VARAITA opera nel territorio comunale e che fonda le 

proprie attività su prestazioni libere senza finalità di lucro e collabora con l’Amministrazione; 

Vista: 

- Le richieste di contributo straordinario e di patrocinio oneroso presentate della A.S.D. 

PODISTICA VALLE VARAITA acclarate al protocollo di questo Comune al n. 3404 del 

11/07/2024; 

 

DATO ATTO che  

- l’associazione A.S.D. PODISTICA VALLE VARAITA ha in programma la realizzazione 

della manifestazione denominata “Vallevaraita Trail 2024 – 10^ edizione”  

- tale evento è una gara di corsa in montagna di 36 km che si svolgerà prevalentemente 

sul territorio del Comune di Brossasco e più precisamente nel Vallone di Gilba. Sarà 

inoltre presente la formula denominata “2X18” che prevede una gara a staffetta sullo 

stesso percorso del Vallevaraitatrail; 

- novità di questa edizione sarà il percorso più lungo che prevede una distanza di circa 

75 km e  4.100 metri di dislivello positivo; 

- l’evento competitivo avrà un contorno di carattere promozionale e sarà realizzata 

anche la “Family Walk” ovvero una camminata aperta a tutti, non competitiva con la 

possibilità di scelta tra 2 percorsi da 5 km o da 11 km. 

- Per la realizzazione dell’iniziativa è stato richiesto a titolo di patrocinio oneroso 

l’utilizzo di strutture e attrezzature Comunali e l’occupazione di spazi pubblici; 

 

RITENUTO  
- Che le finalità perseguite dall’associazione e l’iniziativa proposta risultano essere 

complementari con gli interventi e le iniziative promosse dalla presente Amministrazione; 
- di doversi provvedere favorevolmente in merito; 

 
RITENUTO INOLTRE di procedere alla concessione del patrocinio oneroso e all’approvazione 
del contributo straordinario a favore dell’associazione A.S.D. PODISTICA VALLE VARAITA 
dell’importo di € 1.500,00 a sostegno della realizzazione dell’evento “Vallevaraita Trail 2024 – 10^ 
edizione” 
 
VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio in corso 2024/2026, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 29 del 15/12/2023; 

 



 VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTO il Regolamento comunale per la concessione dei contributi; 
 
RICHIAMATI il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. e lo Statuto del Comune di Brossasco; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, espresso ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 dal Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 
CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 

 

DELIBERA 

1) Di richiamare il contenuto del dispositivo a far parte integrante e sostanziale della presente   

deliberazione; 

2) Di concedere all’associazione A.S.D. PODISTICA VALLEVARAITA il patrocinio oneroso 

consistente nell’utilizzo di strutture e attrezzature comunali e l’occupazione di spazi 

pubblici; 

3) Di concedere all’associazione A.S.D. PODISTICA VALLE VARAITA un contributo 

straordinario di € 1.500,00 a sostegno della realizzazione dell’evento “Vallevaraita Trail 

2024 – 10^ edizione”; 

4) Di imputare il contributo concesso all’associazione al capitolo 2690/960/99 

“Manifestazioni varie di promozione turistica – contributi” del bilancio di 

previsione 2024/2026, esercizio 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

5) Di demandare all’Ufficio Finanziario ogni atto conseguente compresa la pratica di 

liquidazione all’associazione individuata nel presente atto, fermo restando l’obbligo di 

puntuale rendiconto da parte dell’associazioni beneficiaria; 

6) di dichiarare, con successiva votazione e ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 



Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: AMORISCO Paolo 

 

IL VERBALIZZANTE 

F.to: MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicata all’albo pretorio on-line del sito del Comune di Brossasco per 15 giorni 

consecutivi dal 09/08/2024 al 24/08/2024 ai sensi dell’art. 124, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

OPPOSIZIONI: _____________________________________________ 

Li, 09/08/2024 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

PARERI  AI   SENSI   DEL    D.LGS.  267/2000 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità contabile Favorevole 03/08/2024 F.to:AMORISCO Paolo 

Regolarità tecnica Favorevole 03/08/2024 F.to:AMORISCO Paolo 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo consiliari il _________________________ prot.n. 0 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ ai sensi dell’art. 134 3°/4° 

comma del D.Lgs. 267/00. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, 09/08/2024  IL SEGRETARIO COMUNALE 

MUSSO Dr. Giorgio 

 


